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 Studimet  universitare Universiteti i Korçës, Fakulteti i Ekonomisë, dega: 
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Vendimi nr. 23 i Komisionit të Vlerësimit të Titujve 
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 IV.BOTIMET (periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe 

me  bashkautor)  brenda dhe  jashtë 

vendit 

STILLO, SONELA “Menaxhimi publik dhe efektiviteti i 

reformave në sektorin publik”, Korçë 2011, redaktor 

shkencor prof. dr. Gjergji Pendavinji, prof. as. dr. Mirela 

Cini, Libraria KOTTI,  344 faqe  ISBN 978-9928-4055-8-6, 

tirazhi , 200 kopje,  format 20 x12 cm  

 Artikuj në revista dhe periodike 

shkencorë brenda vendit (shqip dhe 

gjuhë të huaj) 

STILLO, SONELA, LLACI, SHYQYRI (2010), The 

concept of leadership in thebusinesses of Korca’ Region, 

Proceeding Journal Vol.1, (ISBN 978-99956-98-13-3), faqe 

258-266 

 



STILLO, SONELA, PASHOLLI, ALKETA, STILLO, 

ENTON (2010), “Menaxhimi i burimeve njerëzore në 

sistemin bankar në Qarkun e Korçës”, Ekonomia dhe 

Tranzicioni, Revistë Ekonomike tremujore. Viti XVII, nr.1 

(61) (Janar-Mars 2010), faqe 143-151, Tiranë 

 

STILLO, SONELA, FURXHI, GENTISA, (2011), “Femrat 

në lidership”, Revista Shqiptare Social Ekonomike,  Viti I 

XVIII, Nr.1(65), ISSN: 2222-5846, faqe 121-129,  Tiranë 

 

VANGJELI, ELENI, STILLO, SONELA, (2011), “Studim 
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subvencionuese të punësimit të tregut të punës në Shqipëri”, 

Revista Shqiptare Social Ekonomike, ISSN: 2222-5846, 

Viti  XVII, nr.5(69) 2011, faqe 47-59, Tiranë  
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“Ndryshimet globale- Zhvillim i vazhdueshëm. Zhvillimi i 

Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit si mjet për 

zhvillimin social, ekonomik, bashkëpunimin rajonal dhe 

integrimin e Shqipërisë në Europë”, Revista “European 

Book”, Strugë, Maqedoni. 
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kushtet e globalizimit”, AKTIV nr. 2, 2010, Revistë për 

profesionistë  në fushën e kontabilitetit, financës dhe 
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VANGJELI, ELENI, STILLO, SONELA, TENEQEXHI, 

MARINELA, (2010), Stimulation and good management of 

food production a most important indicator for a constant 

regional development, Annals. Food Science and 

Technology, ISSN: 2065-2828, Vol.11, Issue 2, Rumani, pp. 

45-50 

 

 

STILLO, SONELA,(2011), The role of salary as a 

motivating strategy for increasing the quality and the 

stability of the public administration in Albania, 

International Journal of Economic Perspectives, ISSN: 

1307-1637, Vol.5, Issue 1, Turkey,pp.1-13 

 

STILLO, SONELA, VANGJELI, ELENI, STILLO, 

ENTON, (2011), Management development trends of 

nowadays in Albania, Chinese Business Review, Volume 10 



(Serial Number 97), Issue 7, ISSN: 1537-1506, CBSN: 

270B0069, USA, pp.559-569 

 

STILLO, SONELA, FURXHI, GENTISA, (2011),The 

actual situation of training programs in public and private 

sector in Albania, International Journal of Current 

Research”, Vol.3, Issue 6, ISSN: 0975-833X,pp.232-236 

 

STILLO, SONELA, LLACI, SHYQYRI, VANGJELI, 

ELENI, (2011),  Reforms of the public sectors management 

in Albania, European Research Studies Journal, An 

International Multidisciplinary Journal with Topics in 

European Integration Volume XIV, Issue (4),  Greece, 

ISSN: 1108-2976, pp. 97-112 

 

STILLO, SONELA, FURXHI, GENTISA, (2011), 

Problems of Management and Finance of Small Business in 

Albania, International Journal of Multidisciplinary 

Thought”, CD-ROM ISSN 2156-6992),USA, pp.185-197 

 

VANGJELI, ELENI, STILLO, SONELA, TENEQEXHI, 

MARINELA (2011), Impactof Active Labor Market 

Programs on Employment: Albania’s Case, Journal of 

Knowledge Management, Economics and Information 

Technology, Volume II, Issue 8, ISSN (2069-5934) and 

printed with ISSN (2247-7756), pp.1-17. 

 

STILLO, SONELA, LLACI, SHYQYRI, (2013), Corporate 

governance: the past, the present and the future in Albania, 

Academic Journal of Interdisiplinary Studies . MCSER 

Publishing-Rome.Italy, ISSN 2281-3993, E-ISSN 2281-

4612, Vol.2.No.9. pp.116-124 

 

STILLO, SONELA, LLACI, SHYQYRI, (2014), The 

Increase of Transparency and the Role of the Board of 

Directors in Banking and Insurance Sector in Albania; 

Criteria for Successful Governance, International Edition 

Series “CHANGING ECONOMIC GLOBAL 

PERSPECTIVES”, ISBN 9789383263073 

 

STILLO, SONELA, FURXHI, GENTISA, (2014), 

Organizatat e biznesit në rajonin e Korçës, Fakti shkencor 

(revistë hulumtuese shkencore),  KDU 0500505 

 



TENEQEXHI, MARINELA, DOLLIJA, ELDA, STILLO, 

SONELA, (2014), Motivating factors (Intrinsic and 

extrinsic) and their importance for the employees, Global 

Journal for Research Analysis”, ISSN 2277- 8160, Volume 

3, Issue 12, pp.76-77. 

 

FURXHI, GENTISA, STILLO, SONELA, TENEQEXHI, 

(2016), Organizational change: Employees reaction toward 

it,  European Journal of Multidisiplinary Studies, ISSN 

2414-8385 (Online), ISSN 2414-8377 (Print), January-April 

2016, Volume 1, Nr.1  

 

FURXHI, GENTISA, STILLO, SONELA, (2016 , Job 

discrimination and ethics in the workplace, European 

Journal of Multidisiplinary Studies”, ISSN 2414-8385 

(Online), ISSN 2414-8377 (Print), January-April 2016, 

Volume 1, Nr.2  

 
FURXHI, GENTISA, STILLO, SONELA, (2016), The 
retention of the employees as long as possible in the 
organizationn through finding the right factor of 
motivation. Albania as a case of study,  European Journal of 
economic and business studies, ISSN 2411-9571(Print), 
ISSN 2411-4073(Online), Volume 5, Nr.1, May-August 
2016 
 
FURXHI, GENTISA, STILLO,SONELA, TENEQEXHI, 
MARINELA, (2017), Innovation in international business, 
European Journal of Multidisiplinary Studies, ISSN 2414-
8385 (Online), ISSN 2414-8377 (Print), May August 2017, 
Volume 5, Nr.1 

 

TENEQEXHI, MARINELA, STILLO, SONELA, 

FURXHI, GENTISA, (2019), Vlerësimi i faktorëve të 

motivimit nga punonjësit, Studime Ekonomike, Vol.1,Nr 1, 

fq.33-40, 2019 

 

FURXHI, GENTISA, STILLO, SONELA, TENEQEXHI, 

MARINELA, Ndryshimi individual, Studime Ekonomike, 

Vol.1,Nr 1, fq.75-84, (2019) 

  
 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 



 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose 

anëtar i bordit drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

Sonela Stillo, Rafail Prodani (2009), Aplication of 

Information and Communication Technology in Korca 

Region in the Framework of Recent Organizational 

Structure, a paper presented at  International Conference  

“Management  challenges during transition”,University of  

Tirana,Proceedings ISBN: 978-99943-807-8-7, pp.379-387, 

28-29 Prill, 2009. 

 

Rafail Prodani, Sonela Stillo, Sotiraq Filo (2009), Network 

Access. Actual situation and growing tendencies in 

southeastern part of Albania, International  Conference 

“FMNS”, Faculty of Mathematics and Natural Science, 

South-West University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, 

Bullgari, Proceeding Vol 1, pp- 148-154, 3-7 Qershor 2009 

 

Sonela Stillo, Rafail Prodani, Suela Gerdhe(2009), Një 

përpjekje për të vlerësuar shoqërinë dhe të mësuarit në rrjet 

për qytetin e Korcës, Konferenca  Ndërkombëtare e 

Shkencave Shoqërore gjatë takimit të IV të Institutit Alb-

Shkenca, mbajtur në Tetovë, Maqedoni, pp- 196,  1-2 

Shtator 2009 

 

Sonela Stillo, Gentisa Furxhi (2009), The estimation of the 

ethic programs in the Private Business in the Region of 

Korca, International Conference “Economic & Social 

Challenges and Problems 2009-At the time of Global Crisis 

and Integration”, organizuar nga Fakulteti i Ekonomisë, 

Universiteti i Tiranës, ISBN: 978-99956-811-7-3, Volume 

II, pp-421-429, 11-12 dhjetor 2009 

 

Sonela Stillo, Gentisa Furxhi, Enton Stillo (2010), The 

necessity of successful management and administration of 

public enterprises for integration of  national economy in 

global market (In focus the Albanian case),Sixth 

International Conference “Global  Change and Regional 

Development”, Proceeding Book, ISBN: 978-954-07-3200-

8, pp. 333-339,   Sofie, Bullgari, 16-17 prill 2010 



 

Sonela Stillo (2010), Public Sector’s performance and its 

impact on economy, International Conference “The Global 

Crises and Economic Development”, Proceeding Book, 

Volume I, ISBN: 978-954-21-0489-6, pp.223-232, Varna, 

Bullgari, 13-14 maj 2010 

 

Sonela Stillo, Marinela Teneqexhi, Gentisa Furxhi (2010),A 

study on the actual situation of training in Albania. A 

comparative analysis between public administration and 

private business, International Conference “Economic 

Policy and EU Integration”, Universiteti i Durrësit, Albania, 

Proceeding Book, ISBN: 978-99956-818-7-6, pp-778-790, 

11-12 Qershor 2010 

 

Marinela Teneqexhi, Sonela Stillo (2010), Management of 

rewards in public and private sectors. A study in Korca’s 

region, International  Conference “Economic Policy and EU 

Integration”, Universiteti i Durrësit, Albania, Proceeding 

Book, ISBN: 978-99956-818-7-6, pp-835-836,  11-12 

Qershor 2010 

 

Sonela Stillo, Elfrida Gishto (2010), Lidershipi në realitetin 

shqiptar, Konferenca shkencore ndërkombëtare “Studiuesit 

shqiptare në rrjedhat e shkencës botërore, Takimi i peste i 

Institutit Alb-Shkenca” Tiranë, Shqipëri, Proceeding Book 

ISBN: 978-9928-4001-7-8, pp.309, 2-5 Shtator 2010 

 

Sonela Stillo (DEDO) (2010), The role of salary as a 

motivating strategy for increasing the quality and the 

stability of the public administration in Albania, 

International Conference on Economic and Management 

Perspectives(ICEMP 2010), 20-23 Tetor 2010 

Published  in the  International Journal of Economic 

Perspectives, 2011, Volume 5, Issue 1, ISSN: 1307-1637 

 

Sonela Stillo, Shyqyri Llaci (2010), The concept of 

leadership in the businesses of Korca’ Region, 

InternatinalScientific Conference on“South Eastern part of 

Albania for the Possibilities and Challenges of Albania and 

Western Balkan Countries towards the Integration 

Processes”, Fakulteti i Ekonomise, Universiteti i Korcës, 

Albania, pp-37, 29-30 Tetor 2010 



 

SonelaStillo, Arben Kociu (2010), Management 

development trends of nowadays in Albania, International 

Conference “Management makes the World go around. 

Learning for the future in Management and Organizations”, 

Viene, Austri, 1-4 Dhjetor 2010 

 

Eleni Vangjeli, Sonela Stillo, Suela Gerdhe (2011), Impact 

of the Active Programs of Labor Market on Employment 

Level (Albania Case), The International Conference on 

Economics and Administration, ICEA – FAA ,Proceeding 

Book ISBN: 978-606-501-074-1,Universiteti i Bukureshtit, 

Rumani, pp. 288-295,  3-4 June  2011 

 

Sonela Stillo, Gentisa Furxhi (2011), Problems of 

Management and Finance of Small Business in Albania, 

Internatinal Conference “The International Journal of Arts 

and Science”, Universiteti Anglo-Amerikan, Pragë, 

Republika Ceke, 21-24 Qershor 2011 

Published in the International Journal of Multidisciplinary 

Thought,  2011 

 

Eleni Vangjeli, Sonela Stillo (2011), Analysis of the 

efficiency and evaluation of Active Labour  Market Policies 

in Albania, International Conference Globalization: 

Business, Finance and Education., ISSN 1314-4618. 

Proceeding book Full paper. Edited by P.Stoynov Perun-

Sprint Ltd e-mail:publishing@psp-ltd.com, Sofia,  Bulgaria, 

pp.303-311,  22-23 August 2011 

 

Sonela Stillo, Enton Stillo, Rafail Prodani (2012), The 

functional analyze of  the system for the human resource 

management in the district of Korca, 1stInternational 

Conference “South-East European Countries Towards 

European Integration”, Universiteti “AleksandërXhuvani”, 

Elbasan, Shqipëri, ISBN: 978-9928-115-13-3, pp.62, 20 

Tetor 2012 

 

Sonela Stillo, Shyqyri Llaci (2013), Corporate governance: 

the past, the present and the future in Albania, 30 

International Conference on human and social sciences 

ICHSS 2013”, Rome, Itali, Conference Proceedings 

MCSER Publishing-Rome, Italy, Volume No.1, ISBN: 978-

88-34681-67-1, pp.116-124, 20-22 Shtator 2013  



 

Sonela Stillo, Shyqyri Llaci (2014), The increase of 

transparency and the role of the board of directors in 

banking and insurance sector in Albania; criteria for 

successful governance, International Conference “Changing 

Global Economic Perspectives: Managing Sustained and 

Inclusive Growth”, Jaipuria Institute of Management, 

Vasundhara, Ghaziabad, Indi, pp-11,  08-09 shkurt 2014 

 

Gentisa Furxhi, Sonela Stillo, Enslemvera Furxhi (2015), 

Work-life practices used by business organizations Case 

study: Businesess of Korca’s Region (Albania), The 3rd 

International Conference on: "Research and education – 

challenges towards the future” icrae 2015”, Shkodër , 

Shqipëri, Conference Proceeding ISSN: 2308-0825, 23-24 

tetor 2015 

 

Gentisa Furxhi, Sonela Stillo, Marinela Teneqexhi 

 (2016), Organizational change: Employees reaction 

toward it,   8th International Conference on Social Sciences, 

ICSS VIII,2016”, Sofia, Bullgari, 4-5 Mars 2016 

 

Gentisa Furxhi, Sonela Stillo (2016), Job discrimination 

and ethics in the workplace,  9th International  Conference 

on Social Sciences”, Dubrovnik 

 

Sonela Stillo, Gentisa Furxhi (2016), The retention of the 

employees as long as possible in the organization through 

finding the right factor of motivation, Albania , 10th 

International Congress on Social Sciences”, Madrid, Spanje, 

23-24 Shtator 2016 

 

Sonela Stillo, Gentisa Furxhi, Marinela Teneqexhi (2017), 

Innovation in international business,  12th International 

Congress on Social Sciences”, Hollandë Maj-Gusht, 2017 

  
 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

Moderator në Konferencën Ndërkombëtare “South Eastern 

part of Albania for the Possibilities and Challenges 

ofAlbania and Western Balkan Countries towards the 

Integration Processes”, organizuar nga Fakulteti i 

Ekonomisë, Universiteti i Korçës, Shqipëri, 2010 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose 

anëtar i bordit drejtues 

Anëtar i Bordit Drejtues në Konferencën Ndërkombëtare 

“South Eastern part of Albania for the Possibilities and 

Challenges of Albania and Western Balkan Countries 



towards the Integration Processes”, organizuar nga Fakulteti 

i Ekonomisë, Universiteti i Korçës, Shqipëri, 2010 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  

Ndërkombëtare 

 

 VII.EKSPERIENCA TË 

MOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 

SI KËRKUES SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË 

REVISTAVE SHKENCORE 

(KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE 

PËR PUNËN KËRKIMORE 

SHKENCORE, PATENTA TË 

REGJISTRUARA BRENDA OSE 

JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me 

bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i 

kërkimit shkencor të regjistruara 

brenda ose jashtë vendit 

 

 

 

 

 

 


